


         
 SHENIME  TEKNIKE   

     

1. Projekti i konstruktiv i objektit:

"DUA TE LUAJ", "NDERHYRJE PER

PERMIRESIMIN E HAPESIRAVE PUBLIKE TE DESTINUARA PER

AKTIVITETE REKREATIVE DHE SPORTIVE"

me investitor "FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT'', eshte hartuar ne

baze te projektit  te  arkitektures dhe duke patur parasysh vecorite

topografike,  gjeologo-sizmike te sheshit te ndertimit dhe kerkesat e

kushteve teknike te projektimit per objektet me strukture b/arme dhe

metalike.

Ne mungese te studimit gjeologjik dhe sizmik konkret per sheshin e ndertimit

ku do te ndertohet, eshte pranuar truall i kategorise B me shpejtim referues

0.25 g. Sipas sondave e prerjeve gjeologjike te marra ne studimin gjeologjik,

themelet mbeshteten ne shtresen 2 ose 3, perkatesisht me ngarkesa te

lejuar ne shtypje 1.6kg/cm2 dhe 2.0kg/cm2.

Sipas studimit gjeologjik  rekomandohet qe poshte themeleve do te kete nje

shtrese zhavorri 50-80cm te ngjeshur mire, e cila eshte reflektuar te shtresat

nen themele.

**Kur te fillojne punimet e germimit ne objekt duhet te jete prezent inxhinieri

gjeolog per te konfirmuar parametrat e mesiperm dhe nese ato jane me vlera

te tjera, duhet te nderpriten punimet dhe te kontaktohet me projektuesit e

konstruksionit te objektit.

2. Konstruksioni i objektit eshte projektuar:

- themeli: plinta b/a me permasa 190x230cm dhe 190x190cm me dy

shkallezime nga 40 cm, trare lidhes b/a me seksion 30x50cm dhe   dysheme

b/a me h=15 cm.

Te gjitha konstruksionet b/a jane me marke 300 (C25/30)

-strukturat horizontale dhe vertikale mbi kuoten ±0.00 per hangaret dhe

zjarrfikesen jane kollonat dhe traret me konstruksion metalik me profila

metalik prodhim  industrial standart , ndersa mbulesat me panele 
 
sandwich.

3. Per strukturat metalike te objektit duhen te zbatohen kerkesat si

me poshte:

5. Hekuri eshte periodik S-500 ( kufiri i poshtem i rrjedhshmerise

fy = 4400 kg/cm2 ) dhe detyrimisht para perdorimit te tij ne objekt te

konfirmohet aftesia mbajtese e tij me prova laboratorike perkatese

sipas percaktimit ne KTZ .

Kthimi dhe lidhja e hekurit te behet konform projektit te

konstruksionit, xhuntimi i shufrave te hekurit te jete sipas percaktimit

ne projekt, por asnjehere me i vogel se 40 diametra te shufres .

7. Gjate zbatimit te punimeve te mbahen parasysh projektet e

instalimeve elektrike, hidrosanitare, te ngrohjes  e tjera duke lene

paraprakisht ne konstruksion brimat dhe pjeset vendosese perkatese.

8. Cdo vendosje e pjeseve te instalimeve ne konstruksionin e

soletave, trareve apo kollonave qe mund te shkaktoje demtimin e tyre

do te behet duke u miratuar nga konstruktori dhe arkitekti .

  

6. Betoni duhet te jete me marke sipas projektit, strukturat te

betonohen njeheresh e panderprerje, te vibrohen dhe te trajtohen

pas betonimit sipas kerkesave te KTZ .

4. Betoni  eshte me marke 250 kg/cm2 eshte prodhim fabrike betoni.

Gjate dhe pas betonimit strukturat beton arme te trajtohen sipas

kushteve teknike te zbatimit duke mbajtur dokumentacionin tekniko -

ligjor perkate dhe kryer provat laboratorike per te garantuar marken e

tyre.

Profilet dhe pllakat metalike jane celik grad S 275 Fy=275 N/mm2 dhe

Fu=430 N/mm2

Celiqet e struktures do te pastrohen me rere para

lyerjes me boje kunder ndryshkut.

Bulonat, dadot dhe rondelet jane te galvinizuara klase 8.8.

Brimat qe hapen ne profilat metalik jane d +2 mm, d-diametri i bulonit

Tegelat e saldimit te profilave me pllakat metalike jane te vazhduar dhe

lartesia e tegelave te saldimit eshte sa 0.96 e trashesise

se pllakes me te holle.

Te gjitha konstruksionet metalike te lyhen me

dy duar boje k/ndryshkut dhe dy duar boje vaji.

PRERJA E ELEMENTEVE KONSTRUKTIV METALIK

TE BEHET MBAS PIKETIMIT TE MBULESES

METALIKE NE KUOTEN ±0.00 .
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Tipi l(m) S/A(m2) Cope L(m) Pesha (kg/m) Pesha (kg)
K1 4.64 - 12 55.68 117 6514.560

6515

Tipi l(m) S/A(m2) Cope L(m) Pesha (kg/m) Pesha (kg)
K1/1 4.64 - 3 13.92 117 1628.640

1629

Tipi l(m) S/A(m2) Cope L(m) Pesha (kg/m) Pesha (kg)
K2 0.97 - 18 17.46 117 2042.820

2043

Tipi t(cm) S/A (m2) Cope S/A tot(m2) Pesha (kg/m2) Pesha(kg)
P1 1.5 0.225 15 3.375 117.75 397

397

Tipi t(cm) S/A (m2) Cope S/A tot(m2) Pesha (kg/m2) Pesha (kg)
P2 1 0.038 156 5.8812 78.5 462

462

Tipi l(m) S/A (m2) Cope L(m) Pesha (kg/m) Pesha (kg)
P3 0.92 - 18 16.56 58.5 969

969

Tipi t(cm) S/A (m2) Cope S/A tot(m2) Pesha(kg/m) Pesha (kg)
P1/1 1 0.01 30 0.3 78.5 24

24

Tipi t(cm) S/A (m2) Cope S/A tot(m2) Pesha(kg/m2) Pesha (kg)
P1/2 1 0.020 30 0.6 78.5 47

47

Tipi l(m) S/A (m2) Cope L(m) Pesha/ (kg/mL) Pesha (kg)
25.93 - 9 233.37 47.1 10992

10992

Tipi l(m) S/A (m2) Cope L(m) Pesha/ (kg/mL) Pesha (kg)
12.26 - 9 110.34 30.5 3365

3365

Tipi l(m) S/A (m2) Cope/Pieces L(m) Pesha (kg/m) Pesha(kg)
T2,T3 8.24 8 66 14.91 983

983

Tipi l(m) S/A (m2) Cope L(m) Pesha(kg/m) Pesha (kg)
P5 4.13 - 9 37.17 14.91 554

554

Tipi l(m) S/A (m2) Cope L(m) Pesha(kg/m) Pesha (kg)
P5 3.3 - 24 79.2 11.78 933

933

Tipi l(m) S/A (m2) Cope L(m) Pesha(kg/m) Pesha (kg)
T1U12 8.4 - 48 403.2 13.3 5363

5363

Tipi l(m) S/A (m2) Cope L(m) Pesha(kg/m) Pesha (kg)
P4 0.08 - 84 6.72 12.2 82

82

Tipi t(cm) S (m2) Cope S tot(m2) Pesha (kg/m) Pesha (kg)
8 370 0 0 0

0

Tipi t(cm) S (m2) Cope S tot(m2) Pesha (kg/m) Pesha (kg)
0.1 100 100 7.85 785

785

Tipi l(m) S/A (m2) Cope L(m) Pesha(kg/m) Pesha (kg)
2.52 - 24 60.48 9.66 584

584

Tipi l(m) S/A (m2) Cope L(m) Pesha(kg/m) Pesha (kg)
2.15 - 24 51.6 9.66 498

498

Tipi l(m) S/A (m2) Cope L(m) Pesha(kg/m) Pesha (kg)
3.23 20 64.6 9.66 624

624

Tipi l(m) S/A (m2) Cope L(m) Pesha(kg/m) Pesha (kg)
2.87 20 57.4 9.66 554

554

Tipi t(cm) S (m2) Cope S tot(m2) Pesha (kg/m) Pesha (kg)
1 0.05 44 2.2 78.5 173

173

Tipi l(cm) S/A (m2) Cope S/A tot(m2) Pesha(kg/mL) Pesha (kg)
1 0.04 40 1.6 78.5 126

126

Tipi t(cm) S/A (m2) Cope S/A tot(m2) Pesha (kg/m2) Pesha (kg)
P2 1 0.160 12 1.92 78.5 746

746

Tipi l(m) Cope/Pieces L(m) Pesha/cope Pesha (kg)
1 180 180 2.98 536

536

Tipi Cope Pesha/cope Pesha (kg)
D1 180 0.07879 14

14

Tipi Cope/Pieces Pesha/cope Pesha (kg)
B1 288 0.243 70

70

Tipi Cope/Pieces Pesha/cope Pesha (kg)
D2 288 0.06423 18

18

Tipi Cope/Pieces Pesha/cope Pesha (kg)
B2 352 0.111 39

39

Tipi Cope/Pieces Pesha/cope Pesha (kg)
D2 352 0.0249 9

9

TABELA E KONSTRUKSIONEVE METALIKE HANGARI "DUA TE LUAJ"
KOLONE  HEB300

Gjithsej/Total (kg)

P1 500x450x15

Gjithsej/Total (kg)
P2 262x144x10

KOLONE  HEB300

Gjithsej/Total (kg)
KOLONE  HEB300

Gjithsej/Total (kg)

P1/1 100x200x10

Gjithsej/Total (kg)

ELEMENT HEB 300/2

Gjithsej/Total (kg)
PROFIL TUBOLAR 80X160X8

Gjithsej/Total (kg)
PROFIL TUBOLAR 100X100X5

P1/2 200x200x10

Gjithsej/Total (kg)
PROFIL TUBOLAR 100X200X10

PANEL SANDWICH T=8 cm

Gjithsej/Total (kg)
PLLAKA PER KONTRAVENTIMET

PROFIL L120X80

Gjithsej/Total (kg)

Gjithsej/Total (kg)

Gjithsej/Total (kg)

Gjithsej/Total (kg)

Gjithsej/Total (kg)
ULLUK VERTIKAL DHE HORIZONTAL LLAMARINE XINGATO

Gjithsej/Total (kg)
KONTRAVENTIME VERTIKALE L80x80x8

Gjithsej/Total (kg)
PROFIL TUBOLAR 100X100X5

Gjithsej/Total (kg)
PROFIL TUBOLAR 80X80X5

Gjithsej/Total (kg)
PROFIL U120

Gjithsej/Total (kg)

KONTRAVENTIME HORIZONTALE L80x80x8

KONTRAVENTIME VERTIKALE L80x80x8

Gjithsej/Total (kg)

KONTRAVENTIME HORIZONTALE L80x80x8

Gjithsej/Total (kg)

PLLAKA PER KONTRAVENTIMET

Gjithsej/Total (kg)

Prixhioner M-22

Gjithsej/Total (kg)

PRIXHIONER, BULONA DHE DADO

PLLAKA PER KONTRAVENTIMET

BULONA M14

Gjithsej/Total (kg)
DADO M 14

Gjithsej/Total (kg)

 DADO M22

Gjithsej/Total (kg)
BULONA M20

Gjithsej/Total (kg)
DADO M20

Gjithsej/Total (kg)

























Tipi l(m) S/A(m2) Cope L(m) Pesha (kg/m) Pesha (kg)
K1 3.7 - 6 22.2 117 2597.400

2597

Tipi l(m) S/A(m2) Cope L(m) Pesha (kg/m) Pesha (kg)
K2 0.97 - 6 5.82 117 680.940

681

Tipi t(cm) S/A (m2) Cope S/A tot(m2) Pesha (kg/m2) Pesha(kg)
P1 1.5 0.225 6 1.35 117.75 159

159

Tipi t(cm) S/A (m2) Cope S/A tot(m2) Pesha (kg/m2) Pesha (kg)
P2 1 0.038 30 1.131 78.5 89

89

Tipi l(m) S/A (m2) Cope L(m) Pesha (kg/m) Pesha (kg)
P3 0.92 - 6 5.52 58.5 969

969

Tipi t(cm) S/A (m2) Cope S/A tot(m2) Pesha(kg/m) Pesha (kg)
P1/1 1 0.01 12 0.12 78.5 9

9

Tipi t(cm) S/A (m2) Cope S/A tot(m2) Pesha(kg/m2) Pesha (kg)
P1/2 1 0.020 12 0.24 78.5 19

19

Tipi l(m) S/A (m2) Cope L(m) Pesha/ (kg/mL) Pesha (kg)
22.69 - 3 68.07 47.1 3206

3206

Tipi l(m) S/A (m2) Cope L(m) Pesha/ (kg/mL) Pesha (kg)
10.56 - 3 31.68 30.5 966

966

Tipi l(m) S/A (m2) Cope/Pieces L(m) Pesha (kg/m) Pesha(kg)
T2 4.61 4 18 14.91 275

275

Tipi l(m) S/A (m2) Cope L(m) Pesha(kg/m) Pesha (kg)
P5 3.18 - 3 9.54 14.91 142

142

Tipi l(m) S/A (m2) Cope L(m) Pesha(kg/m) Pesha (kg)
P6 2.68 - 8 21.44 11.78 253

253

Tipi l(m) S/A (m2) Cope L(m) Pesha(kg/m) Pesha (kg)
T1U12 9.45 - 12 113.4 13.3 1508

1508

Tipi l(m) S/A (m2) Cope L(m) Pesha(kg/m) Pesha (kg)
P4 0.08 - 18 1.44 12.2 18

18

Tipi t(cm) S (m2) Cope S tot(m2) Pesha (kg/m) Pesha (kg)
8 108 0 0 0

0

Tipi t(cm) S (m2) Cope S tot(m2) Pesha (kg/m) Pesha (kg)
0.1 25.2288 100 7.85 785

785

Tipi l(m) S/A (m2) Cope L(m) Pesha(kg/m) Pesha (kg)
2.5 - 16 40 9.66 386

386

Tipi l(m) S/A (m2) Cope L(m) Pesha(kg/m) Pesha (kg)
2.72 16 43.52 9.66 420

420

Tipi t(cm) S (m2) Cope S tot(m2) Pesha (kg/m) Pesha (kg)
1 0.16 8 1.28 78.5 100

100

Tipi l(cm) S/A (m2) Cope S/A tot(m2) Pesha(kg/mL) Pesha (kg)
1 0.05 32 1.6 78.5 126

126

Tipi l(m) Cope/Pieces L(m) Pesha/cope Pesha (kg)
1 72 72 2.98 215

215

Tipi Cope Pesha/cope Pesha (kg)
D1 72 0.07879 6

6

Tipi Cope/Pieces Pesha/cope Pesha (kg)
B1 96 0.243 23

23

Tipi Cope/Pieces Pesha/cope Pesha (kg)
D2 96 0.06423 6

6

Tipi Cope/Pieces Pesha/cope Pesha (kg)
B2 136 0.111 15

15

Tipi Cope/Pieces Pesha/cope Pesha (kg)
D2 136 0.0249 3

3

BULONA M14

Gjithsej/Total (kg)
DADO M 14

Gjithsej/Total (kg)

 DADO M22

Gjithsej/Total (kg)
BULONA M20

Gjithsej/Total (kg)
DADO M20

Gjithsej/Total (kg)

KONTRAVENTIME HORIZONTALE L80x80x8

KONTRAVENTIME VERTIKALE L80x80x8

Gjithsej/Total (kg)

Prixhioner M-22

Gjithsej/Total (kg)

PRIXHIONER, BULONA DHE DADO

Gjithsej/Total (kg)
PROFIL TUBOLAR 100X100X5

Gjithsej/Total (kg)
PROFIL TUBOLAR 80X80X5

Gjithsej/Total (kg)
PROFIL U120

Gjithsej/Total (kg)

PANEL SANDWICH T=8 cm

Gjithsej/Total (kg)
PLLAKA PER KONTRAVENTIMET

PROFIL L120X80

Gjithsej/Total (kg)

Gjithsej/Total (kg)

Gjithsej/Total (kg)

Gjithsej/Total (kg)
ULLUK VERTIKAL DHE HORIZONTAL LLAMARINE XINGATO

Gjithsej/Total (kg)

P1/1 100x200x10

Gjithsej/Total (kg)

ELEMENT HEB 300/2

Gjithsej/Total (kg)
PROFIL TUBOLAR 80X160X8

Gjithsej/Total (kg)
PROFIL TUBOLAR 100X100X5

P1/2 200x200x10

Gjithsej/Total (kg)
PROFIL TUBOLAR 100X200X10

PLLAKA PER KONTRAVENTIMET

TABELA E KONSTRUKSIONEVE METALIKE ZJARRFIKESJA "DUA TE LUAJ"
KOLONE  HEB300

Gjithsej/Total (kg)

P1 500x450x15

Gjithsej/Total (kg)
P2 262x144x10

KOLONE  HEB300

Gjithsej/Total (kg)
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